
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 8 Rozeslána dne 25. ledna 2016 Cena Kč 160,–

O B S A H :

18. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Kaňkovy hory a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

19. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Velký Vrch u Vršovic a stanovení jejích bližších ochranných pod-
mínek

20. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Zhejral a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

21. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 243/2014 Sb., o vyhlášení Národní přírodní památky Dlouhopolsko a stanovení
jejích bližších ochranných podmínek

22. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

23. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní rezervace Soos a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

24. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní rezervace Úhošť a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

25. Vyhláška o zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území



18

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní památky Kaňkovy hory
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní památky

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka
Kaňkovy hory (dále jen „národní přírodní památ-
ka“).

(2) Za národní přírodní památku se vyhlašuje
přírodní útvar, územně vymezený v odstavci 3, s vý-
skytem

a) lesních ekosystémů bučin, suťových lesů, mo-
křadních olšin a lužních lesů,

b) biotopu společenstva hnízdících lesních druhů
ptáků, zejména holuba doupňáka (Columba
oenas) a lejska malého (Ficedula parva), včetně
populací těchto ptáků, a

c) biotopu vzácného a ohroženého druhu živoči-
cha čolka horského (Triturus alpestris), včetně
jeho populace,

tvořících předmět ochrany národní přírodní pa-
mátky.

(3) Národní přírodní památka se rozkládá na
území Pardubického kraje, v katastrálních územích
Dolní Počátky, Javorka, Kubíkovy Duby, Počátky
Horní, Třemošnice nad Doubravou. Hranice ná-
rodní přírodní památky se stanoví uzavřeným geo-
metrickým obrazcem s přímými stranami, jehož
vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigono-
metrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů

geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za
sebou, je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(4) Ochranné pásmo národní přírodní památ-
ky se rozkládá na území Pardubického kraje, v ka-
tastrálních územích Javorka, Kubíkovy Duby, Po-
čátky Horní, Třemošnice nad Doubravou. Hranice
ochranného pásma národní přírodní památky se sta-
noví uzavřenými geometrickými obrazci s přímými
stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi
jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam
souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak
jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 k této vyhlášce.

(5) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní památky a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní památce

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků nebo způsobů jejich využití2),

b) povolovat nebo provádět stavby nebo povolo-
vat anebo provádět změny dokončených staveb
nebo změny staveb před jejich dokončením
nebo umisťovat stavby, reklamní a informační
zařízení,

c) upravovat povrch pozemních komunikací s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu,

d) navrhovat nebo vyznačovat cyklistické trasy
nebo turistické trasy,

Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 154 Částka 8

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



e) povolovat nebo provádět geologické práce spo-
jené se zásahem do zemského povrchu,

f) provádět těžební práce v lesích v období od
1. března do 31. července každého roku,

g) organizovat a pořádat veřejné sportovní, turis-
tické nebo jiné hromadné akce,

h) zřizovat nová přikrmovací zařízení nebo slanis-
ka, nebo

i) přikrmovat nebo vnadit zvěř mimo přikrmovací
zařízení.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 18 / 2016Částka 8 Strana 155



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 18/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 156 Částka 8



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Částka 8 Strana 157



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 158 Částka 8



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Částka 8 Strana 159



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 160 Částka 8



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 18/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 18 / 2016Částka 8 Strana 161



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 162 Částka 8



Sbírka zákonů č. 18 / 2016Částka 8 Strana 163



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 18/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 18 / 2016Strana 164 Částka 8



19

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní památky Velký Vrch u Vršovic
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní památky

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka
Velký Vrch u Vršovic (dále jen „národní přírodní
památka“).

(2) Za národní přírodní památku se vyhlašuje
přírodní útvar, územně vymezený v odstavci 3, s vý-
skytem

a) lesních ekosystémů dubohabřin a teplomilných
doubrav,

b) travinných a křovinných ekosystémů suchých
trávníků a vysokých mezofilních a xerofilních
křovin,

c) biotopu společenstva teplomilných hřibovitých
(Boletales), pečárkotvarých (Agaricales) a ku-
střebkotvarých (Pezizales) hub, včetně vzác-
ných a ohrožených druhů a jejich populací, a

d) naleziště obnažených vypálených jílů (porcela-
nitů) s otisky třetihorní flóry,

tvořících předmět ochrany národní přírodní pa-
mátky.

(3) Národní přírodní památka se rozkládá na
území Ústeckého kraje, v katastrálním území Vršo-

vice u Loun. Hranice národní přírodní památky se
stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s pří-
mými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1).
Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce
tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v přílo-
ze č. 1 k této vyhlášce.

(4) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní památky a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní památce:

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků nebo způsobů jejich využití2),

b) povolovat nebo provádět geologické práce spo-
jené se zásahem do pozemku,

c) upravovat povrch pozemních komunikací s po-
užitím jiného než místního přírodního mate-
riálu stejného geologického původu, nebo

d) vnadit anebo přikrmovat zvěř.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 19 / 2016Částka 8 Strana 165

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 19/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 19 / 2016Strana 166 Částka 8



Sbírka zákonů č. 19 / 2016Částka 8 Strana 167



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 19/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 19 / 2016Strana 168 Částka 8



20

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní památky Zhejral
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní památky

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka
Zhejral (dále jen „národní přírodní památka“).

(2) Za národní přírodní památku se vyhlašuje
přírodní útvar, územně vymezený v odstavci 3, s vý-
skytem

a) křovinných a lesních ekosystémů mokřadních
vrbin, lužních lesů, smrčin a bučin,

b) vodních a mokřadních ekosystémů makrofytní
vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních
stojatých vod, vegetace vytrvalých obojživel-
ných bylin, rákosin a vegetace vysokých ostřic,
slatinných a přechodových rašelinišť,

c) travinných ekosystémů luk a pastvin, nížinných
až horských vřesovišť a smilkových trávníků,

d) biotopu společenstva hnízdících vodních a mo-
křadních druhů ptáků, včetně populací těchto
ptáků,

e) biotopů vzácných a ohrožených druhů rostlin
zdrojovky potoční (Montia hallii), míčovky
kulkonosné (Pilularia globulifera), pobřežni-
ce jednokvěté (Littorella uniflora), rosnatky
okrouhlolisté (Drosera rotundifolia) a ostřice
přioblé (Carex diandra), včetně jejich popula-
cí, a

f) biotopů vzácných a ohrožených druhů živoči-
chů hnědáska rozrazilového (Melitaea diamina)

a skokana ostronosého (Rana arvalis), včetně
jejich populací,

tvořících předmět ochrany národní přírodní pa-
mátky.

(3) Národní přírodní památka se rozkládá na
území Kraje Vysočina, v katastrálním území Klato-
vec a na území Jihočeského kraje, v katastrálních
územích Horní Pole a Světlá pod Javořicí. Hranice
národní přírodní památky se stanoví uzavřenými
geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž
vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigono-
metrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů
geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za
sebou, je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(4) Ochranné pásmo národní přírodní památky
se rozkládá na území Kraje Vysočina, v katastrálním
území Klatovec. Hranice ochranného pásma národní
přírodní památky se stanoví uzavřeným geometric-
kým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometric-
ké sítě katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geo-
metrických obrazců tak, jak jdou v obrazci za sebou,
jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(5) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní památky a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní památce:

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků nebo způsobů jejich využití2),

Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 169

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



b) povolovat nebo provádět stavby nebo povolo-
vat nebo provádět změny dokončených staveb
nebo změny staveb před jejich dokončením
nebo umisťovat stavby, reklamní a informační
zařízení,

c) upravovat povrch pozemních komunikací s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu,

d) navrhovat nebo vyznačovat cyklistické trasy
nebo turistické trasy,

e) vjíždět nebo setrvávat s motorovými vozidly
a obytnými přívěsy mimo silnice a místní ko-
munikace s výjimkou vlastníků, nájemců a pach-
týřů pozemků a jejich smluvních dodavatelů
prací v národní přírodní památce a dále osob
zajišťujících zde výkon státní správy, lesní a ze-
mědělské hospodaření, myslivecké hospodaření,
správu vodních toků, obranu státu, požární
ochranu, zdravotní a veterinární službu, při vý-
konu této činnosti,

f) narušovat půdní povrch s využitím kolové nebo
pásové strojní mechanizace,

g) hnojit pozemky nebo používat chemické pro-
středky na pozemcích s výjimkou ošetření dřeva
na skládkách proti kůrovcům, použití repelentů
proti okusu dřevin zvěří a ošetření sadby dřevin
proti klikorohu borovému,

h) vysazovat nebo vysévat rostliny s výjimkou ob-
novy lesa nebo vypouštět živočichy, nebo

i) povolovat nebo provádět změny vodního re-
žimu; za změnu vodního režimu se nepovažuje
manipulace na vodních dílech Zhejral a Karhov
v souladu s platnými manipulačními řády a pří-
pady využití kompetencí vodoprávních úřadů
nebo povodňových orgánů k nařízení mimo-
řádných manipulací, případně neodkladných
manipulací při hrozící havárii vodního díla.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 170 Částka 8



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 20/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 171



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 172 Částka 8



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 173



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 174 Částka 8



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 175



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 176 Částka 8



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 177



Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 178 Částka 8



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 20/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 20 / 2016Částka 8 Strana 179



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 20/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 20 / 2016Strana 180 Částka 8



21

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016,

kterou se mění vyhláška č. 243/2014 Sb., o vyhlášení Národní přírodní památky Dlouhopolsko
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

Čl. I

V § 1 odst. 2 větě první vyhlášky č. 243/2014
Sb., o vyhlášení Národní přírodní památky Dlouho-
polsko a stanovení jejích bližších ochranných pod-

mínek, se za slovo „Dlouhopolsko“ vkládají slova
„a Kněžičky“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 21 / 2016Částka 8 Strana 181



22

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní rezervace

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní rezervace
Karlovské bučiny (dále jen „národní přírodní rezer-
vace“).

(2) Za národní přírodní rezervaci se vyhlašuje
území, vymezené v odstavci 3, s výskytem

a) přirozených lesních ekosystémů bučin a

b) biotopu vzácného a ohroženého druhu rostliny
kruštíku drobnolistého (Epipactis microphylla),
včetně jeho populace,

tvořících předmět ochrany národní přírodní rezer-
vace.

(3) Národní přírodní rezervace se rozkládá na
území Libereckého kraje, v katastrálních územích
Machnín a Kryštofovo údolí. Hranice národní pří-
rodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou
určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě
katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometric-

kého obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, jsou
uvedeny v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(4) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní rezervaci

a) povolovat nebo provádět změny druhu po-
zemků nebo způsobu jejich využití2),

b) upravovat povrch pozemních komunikací s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu,

c) provádět stavby, nejedná-li se o stavby vyžadu-
jící vydání územního rozhodnutí nebo staveb-
ního povolení, nebo

d) povolovat nebo provádět geologické práce spo-
jené se zásahem do území.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 22 / 2016Strana 182 Částka 8

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 22/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2016Částka 8 Strana 183



Sbírka zákonů č. 22 / 2016Strana 184 Částka 8



Sbírka zákonů č. 22 / 2016Částka 8 Strana 185



Sbírka zákonů č. 22 / 2016Strana 186 Částka 8



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 22/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2016Částka 8 Strana 187



23

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní rezervace Soos a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní rezervace

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní rezervace
Soos (dále jen „národní přírodní rezervace“).

(2) Za národní přírodní rezervaci se vyhlašuje
území, vymezené v odstavci 3, s výskytem

a) přirozených lesních ekosystémů rašelinných
lesů, mokřadních olšin, lužních lesů a acidofil-
ních doubrav,

b) travinných ekosystémů slanisek,
c) mokřadních a vodních ekosystémů slatinných

a přechodových rašelinišť, rákosin a vegetace
vysokých ostřic, makrofytní vegetace přirozeně
eutrofních a mezotrofních stojatých vod, ma-
krofytní vegetace oligotrofních jezírek a tůní
a vegetace parožnatek,

d) biotopu vzácného a ohroženého druhu živoči-
cha hnědáska chrastavcového (Euphydryas
aurinia), včetně jeho populace, a

e) útvarů neživé přírody – mofet, pramenů mine-
rálních vod a vrstev křemeliny,

tvořících předmět ochrany národní přírodní rezer-
vace.

(3) Národní přírodní rezervace se rozkládá na
území Karlovarského kraje, v katastrálních územích
Nová Ves u Křižovatky, Vonšov, Dvorek, Nový
Drahov, Povodí a Milhostov. Hranice národní pří-
rodní rezervace se stanoví uzavřenými geometric-
kými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické
sítě katastrální1). Seznamy souřadnic vrcholů geo-

metrických obrazů tak, jak jdou v obrazcích za se-
bou, jsou uvedeny v příloze č. 1 k této vyhlášce.

(4) Ochranné pásmo národní přírodní rezer-
vace se rozkládá na území Karlovarského kraje, v ka-
tastrálních územích Nová Ves u Křižovatky, Vonšov
a Dvorek. Hranice ochranného pásma národní pří-
rodní rezervace se stanoví uzavřenými geometric-
kými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické
sítě katastrální1). Seznamy souřadnic vrcholů geome-
trických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou,
jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(5) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní rezervaci

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků nebo způsobu jejich využití2),

b) provádět stavby, nejedná-li se o stavby vyžadují-
cí povolení nebo souhlas podle jiných předpisů,

c) povolovat nebo provádět úpravu jímání pra-
menů nebo vývěrů plynů,

d) umožňovat volný pohyb psů, s výjimkou vý-
konu práva myslivosti, nebo

e) upravovat povrch pozemních komunikací s po-
užitím jiného než místního přírodního mate-
riálu stejného geologického původu.

§ 3
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 188 Částka 8

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 23/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 189



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 190 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 191



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 192 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 193



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 194 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 195



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 23/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 196 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 197



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 198 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 199



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 200 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 201



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 202 Částka 8



Sbírka zákonů č. 23 / 2016Částka 8 Strana 203



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 23/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 23 / 2016Strana 204 Částka 8



24

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o vyhlášení Národní přírodní rezervace Úhošť
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004
Sb., zákona č. 312/2008 Sb. a zákona č. 349/2009 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní rezervace

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní rezervace
Úhošť (dále jen „národní přírodní rezervace“).

(2) Za národní přírodní rezervaci se vyhlašuje
území, vymezené v odstavci 3, s výskytem

a) přirozených skalních, křovinných a lesních eko-
systémů vegetace efemér a sukulentů, lesních
lemů, nízkých xerofilních křovin, vysokých
mezofilních a xerofilních křovin, teplomilných
doubrav, suťových lesů a bučin,

b) travinných ekosystémů luk a pastvin, trávníků
písčin a mělkých půd a suchých trávníků a

c) mokřadních a vodních ekosystémů rákosin a ve-
getace vysokých ostřic a makrofytní vegetace
přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých
vod,

tvořících předmět ochrany národní přírodní rezer-
vace.

(3) Národní přírodní rezervace se rozkládá na
území Ústeckého kraje, v katastrálních územích
Úhošť, Úhošťany, Pokutice a Zásada u Kadaně. Hra-
nice národní přírodní rezervace se stanoví uzavře-
nými geometrickými obrazci s přímými stranami,
jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné
trigonometrické sítě katastrální1). Seznamy souřad-
nic vrcholů geometrických obrazů tak, jak jdou v ob-
razcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 k této
vyhlášce.

(4) Ochranné pásmo národní přírodní rezer-
vace se rozkládá na území Ústeckého kraje, v katas-
trálních územích Úhošť, Úhošťany, Pastviny, Poku-
tice, Suchý Důl u Klášterce nad Ohří a Zásada u Ka-
daně. Hranice ochranného pásma národní přírodní
rezervace se stanoví uzavřenými geometrickými ob-
razci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny
souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katas-
trální1). Seznamy souřadnic vrcholů geometrických
obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou
uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(5) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody lze v národní přírodní rezervaci

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků nebo způsobů jejich využití2),

b) povolovat nebo provádět geologické práce spo-
jené se zásahem do území, nebo

c) upravovat povrch pozemních komunikací s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 205

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 3 odst. 2
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon).



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 24/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 206 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 207



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 208 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 209



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 210 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 211



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 212 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 213



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 214 Částka 8



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 24/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 215



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 216 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 217



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 218 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 219



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 220 Částka 8



Sbírka zákonů č. 24 / 2016Částka 8 Strana 221



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 24/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 24 / 2016Strana 222 Částka 8



25

VYHLÁŠKA

ze dne 14. ledna 2016

o zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 90 odst. 11 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, ve znění zákona č. 161/1999 Sb., zá-
kona č. 76/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 222/2006 Sb., zákona č. 167/2008 Sb., zákona
č. 349/2009 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb., a podle
§ 79 odst. 4 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009
Sb.:

§ 1

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění
č. j. B-197.108/48-i/3, o zřízení přírodní rezer-
vace „Hořina“, ze dne 5. listopadu 1948.

2. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění
č. j. 174076/49-IV/1, o zřízení přírodní rezer-
vace „Květnice“, ze dne 8. dubna 1950.

3. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění
č. j. H-40852/46-III/1, o zřízení přírodní rezer-
vace „Pekárka“, ze dne 23. července 1946.

4. Výnos Ministerstva školství, věd a umění
č. j. 94204/51-IV/5, o zřízení státní přírodní re-
zervace „Velatická slepencová stráň“, ze dne
5. června 1951.

5. Výnos Ministerstva školství, věd a umění

č. j. 94.458/51-IV/5, o zřízení státní přírodní
rezervace „Údolí Jizery u Semil a Bítouchova“,
ze dne 2. června 1951.

6. Výnos Ministerstva kultury ČSR č. j. 7 827/75,
o zřízení státní přírodní rezervace „Čerňava“, ze
dne 28. září 1975.

7. Vyhláška Správy Chráněné krajinné oblasti
Blanský les o zřízení přírodní rezervace „Ptačí
Stěna“ ze dne 1. listopadu 1996.

8. Výnos Ministerstva kultury č. j. 12 894/73, o zří-
zení státní přírodní rezervace „Jaronínská bu-
čina“, ze dne 24. října 1973.

9. Výnos Ministerstva kultury č. 7485/56 – A/VI,
o zřízení státní přírodní rezervace „Kleť“, ze dne
10. května 1956.

10. Výnos Ministerstva kultury č. j. 3.024/69 – II/2,
o zřízení státní přírodní rezervace „Suchá
Dora“, ze dne 10. února 1969.

11. Výnos Ministerstva kultury čj. 59 571/54 – IX.,
o zřízení státní přírodní reservace „Stonáč“, ze
dne 17. března 1955.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února
2016.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 25 / 2016Částka 8 Strana 223



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o.,
Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 224 Částka 8

8591449 008013

16

ISSN 1211-1244




